1
2

Муниципальное  образование  "Смидовичский   муниципальный  район"
Еврейской     автономной   области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2017                                                                                           № 187
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Пе​реселение граждан из аварий​ного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район» на 2013-2017 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 21.11.2014 № 2647
В соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 14.04.2017 № 147-пп «О внесении изменений в  «Региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Еврейской автономной области»  на 2013 – 2017», утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области  от 30.09.2013 № 473-пп, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Пе​реселение граждан из аварий​ного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район» на 2013-2017 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 21.11.2014 № 2647 следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

       строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района и прогнозная оценка расходов федерального и областного бюджетов  на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств муниципального района и  прогнозная

оценка расходов федерального и областного бюджетов  на реализацию

целей муниципальной программы,

в том числе

по годам

	Общий  объем  финансирования  муниципальной Программы – 234204709,78 рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета –75444540,87 рублей; за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) – 158 689 028,79 рублей; за счет средств местного бюджета – 71140,12 рублей  в том числе:

1 этап (2013 - 2014 годы):

общий объем финансирования Программы – 57 758 853, 00 рубля, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 5 775 884  рубля;

средств Фонда – 51 982 969 рублей;

2 этап (2015 - 2016 годы):

общий объем финансирования Программы-  145 423 852,00 рубля в том числе:

за счет средств областного бюджета – 65 958 845  рублей  74  копейки;

средств Фонда – 79 398 981 рубль 39 копеек;
средств местного бюджета – 66 024 рубля 87 копеек;
3 этап (2016 - 2017 годы):

общий объем финансирования Программы -  31 022 004,78 рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 3709811,13 рублей; средств Фонда – 27307078,40  рублей; средств местного бюджета – 5115,25  рублей»

1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» (Таблица № 3,  Таблица № 4, Таблица № 5) изложить в следующей редакции:
«10. Ресурсное обеспечение реализации
Программы
Общий объем финансирования Программы – 234 204 709,78 рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 75444540,87  рублей; за счет средств Фонда – 158689028,79 рублей; за счет средств местного бюджета – 71140,12 рублей.
Таблица № 3

Ресурсное обеспечение реализации Программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2013-2017 годы за счет средств бюджетов всех уровней
	Наименование муниципальной Программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального образования «Смидовичский  муниципальный  район»

	Управление местного хозяйства, комитет по управлению муниципальным имуществом
	305
	0501
	0019502
	412
	158689028,79
	15 594 890,70
	36 388 078,30
	79 398 981,39
	23468445,74
	3838632,66

	305
	0501
	5229602
	412
	75444540,87
	1 732 765,20
	4 043 118,80
	65 958 845,74
	5110132,34
	-1400321,21

	305
	0501
	7959602
	412
	71140,12
	0,00
	0,00
	66 024,87
	0,00
	0,00

	14001S9602
	412

	0,00
	0,00
	0,00
	5115,25
	0,00

Таблица № 4

Прогнозная оценка
 о привлекаемых на реализацию целей  Программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район» средствах областного, федерального бюджетов  и средств бюджета муниципального района
	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей), годы

	ВСЕГО
	1 этап
 (2013 - 2014 годы)
	2 этап

(2015 - 2016 годы)
	3 этап

(2016 - 2017 годы)

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Пе​реселение граждан из аварий​ного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район»
	ВСЕГО
	234204709,78

	57 758 853,00
	145 423 852,00
	31022004,78

	бюджет муниципального района
	71140,12

	0,00
	66 024,87
	5115,25

	областной бюджет
	75444540,87

	5 775 884,00
	65 958 845,74
	3709811,13

	средства Фонда
	158689028,79

	51 982 969,00
	79 398 981,39
	27307078,40

Таблица №5
Структура финансирования муниципальной Программы Смидовичского

муниципального района «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район» по направлениям расходов

	Источники и направления расходов
	Расходы (рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	Бюджет района
	71140,12
	0,00
	0,00
	66 024,87
	5115,25
	0,00

	Областной бюджет
	75444540,87
	1 732 765,20
	4 043 118,80
	65 958 845,74
	5110132,34
	-1400321,21

	Другие источники, в том числе:

	- средства Фонда
	158689028,79
	15 594 890,70
	36 388 078,30
	79 398 981,39
	23468445,74
	3838632,66

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Бюджет района
	71140,12
	0,00
	0,00
	66 024,87
	5115,25
	0,00

	Областной бюджет
	75444540,87
	1 732 765,20
	4 043 118,80
	65 958 845,74
	5110132,34
	-1400321,21

	Другие источники, в том числе:

	- средства Фонда
	158689028,79
	15 594 890,70
	36 388 078,30
	79 398 981,39
	23468445,74
	3838632,66

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Бюджет района

	Областной бюджет

	Другие источники, в том числе:

	- средства Фонда»

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, а также с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Смидовичского района на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Районный вестник".

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации
муниципального района
	А.П. Тлустенко

	Готовил:

	Начальник  управления жилищно-

коммунального  хозяйства

администрации муниципального района                                        В.Е. Слуцкий

	Первый заместитель главы администрации

муниципального района
	Б.Д. Королев

	Заместитель главы администрации
муниципального района
	В.П. Пацук

	Управляющий делами

администрации муниципального района
	В.М. Трунова

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы

	администрации

	муниципального района

	_________________Е.С. Глухов

	СОГЛАСОВАНО:

	Начальник финансового

	отдела администрации

	муниципального района

	_________________Ю.Ю. Кудиш